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"Phineas og Ferb redder spejderånden" 
 
Endagstur for bævere, ulve og juniorer, der skal mødes med andre 
spejdere i distriktet. 
  
Det er sommerferie. Drengene Phineas og Ferb ligger under et træ i 
haven og ved ikke, hvad de skal lave den dag. Isabella og hendes spejdere kom-
mer og spørger ”hvad laaaver I?”, og kan fortælle, at de har indsamlet en flaske 
med koncentreret spejderånd, fordi de nu har taget alle spejdermærker i hele 
verden. 
Pludselig kommer den onde opfinder Dofenschmierz – han stjæler spejderånden, 
fordi han vil bruge al spejderåndens energi og kraft i en ond plan til at tilintetgø-
re alle havenisser i hele verden på én gang. 
Så er det, at Phineas kan sige:” Jeg ved, hvad vi skal lave i dag – vi skal redde 
spejderånden.” 
 
Dette kommer til at ske den 30. april Kl. 9.30 til 15.30 
Stedet det kommer til at forgå er Voldgaden 21B, 2605 Brøndby , men vi mødes i 
vores Hytte på nævnte tidspunkt. 
 
Det koster 40 kr. at komme med og i skal selv have en madpakke og drikke dunk 
med. 
I skal senest den 26. april melde til jeres enhedesleder om i skal med eller ej. 
Det er tidlig tilmelding da vi skal melde videre til distriktets arrangører. 
 
Mvh 
Bæver-, ulve- og spejderlederne og distriktet Ole Rømer 
 

Distriksturnering d. 30. april 2011 
 

Navn____________________________ enhed:    bæver   /  ulv   /   spejder 
Skal med___________ 
Skal ikke med_______ 
 
Vedlagt 40 kr. modtaget af leder:_________________________________ 
 

Forælders underskrift:_________________________________________ 
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Indvielse og fælles legedag i Hytten 
Vi mødtes en tidlig kold morgen 
søndag d. 27. februar i Hytten 
til lune rundstykker og hjemlig 
hygge. ”Der er nu blevet dejligt 
i Hytten”. ”Den har aldrig væ-
ret flottere”. Det var blot nog-
le af kommentarerne fra de 
fremmødte forældre, der rig-
tig fik set den indvendig. Børnene har jo haft taget forskud på glæden 
og brugt Hytten til flere møder allerede. 
Der blev snakket lidt Hytte og park i fremtiden og om de planer Hvid-
ovre forsyning og kommunen ”måske” har med at flytte os og grave par-
ken op om nogle år. 
Det blev annonceret at Hytten ikke skulle have nyt navn pta. den an-
noncerede navnekonkurrence. Hytten vil altid hedde ”Hytten” havde 
grupperådet besluttet. Der blev sunget på rigtig spejdermanér, før vi 
gik ombord i maden. 
Der var lidt info om sommerlejren i uge 28. 
Bagefter tog det sin tid for alle forældrene at tisse af og få alle fly-
verdragterne på. De er også så praktiske. Men det var koldt, så godt 
med den varme påklædning. 
Der blev delt hold. To voksen hold, et ”tøsehold” og drengeholdet ”de 
store fuskere”!  
Der var kamp i ved hjælp af kompasretninger at finde poster i parken, 
stå på ”fir-dem” langrend ski (så det var med at sige ”højre-venstre-
højre osv.” for ikke at vælte), og der blev kastet med kæmpe flitsbuer. 
Der var kamp til stregen men så 
måtte vi ind, for det var hunde-
koldt. Godt at der stadig var kaf-
fe og brød at varme sig på. 
Det var smadderhyggeligt! 
Med spejderhilsen 
Rene, Lars og Susan 



Vigars Stemme   Side 4 

Nyt fra bæverne. 
Vi har øvet og trænet en masse spejderting, leget en masse for-
skellige sjove lege, lært bæverloven og bæverløftet, lært alt om 
flag, og ikke mindst Dannebrog, tegnet og malet alle de nordiske 
flag, lavet kimsleg (alt godt fra køkkenskabene), sunget sange, lært 

at binde knob og meget andet. 
Den kommende tid:  
Vinterperioden er over os, og mange af aktiviteterne vil være inde i 
selve spejderhytten. Vi fortsætter med at træne spejderting, hvilke 
dyr findes der i bæverdammen, lære at pakke en spejderweekendta-

ske, og en masse andre ting. 
Vi glæder os til at se jer alle sammen.  
 
HUSK sutsko til spejdermøderne 
 
Her i vinterperioden er det en rigtig god idé at spejderbør-
nene har nogle sutsko med til spejdermøderne, så derfor 
prøv at finde nogle sutsko som børnene kan have liggende hernede i spejderhyt-
ten. 
 
Mange spejderhilsner fra alle bæverlederne    

Sommerlejr 2011 i uge 28 
 
Sæt kryds i kalenderen og send jeres forældre på arbejde i uge 28 hvor du skal med 
dine spejderkammerater på sommerlejr i Skibby. Det er en dejlig hytte med sovesale 
og 10 min gang igennem en lille by (Skuldelev strand) og ned til et badested. 
Vi tager af sted fra Hytten kl. 10 søndag d. 10. juli og er tilbage i Hytten kl. 16 
om fredagen d. 15. juli. 
 
Bævere og ulve sover inde i hytten (ulve har dog mulighed for at sove i telt nogle af da-
gene) og spejderne sover på lejrpladsen i 
telt hele ugen. Der vil komme flere de-
taljer om lejren samt tema senere. 
Adressen på hytten er: 
Lejrbygningen Åsen 
Strandvejen 12, Skuldelev 
4050 Skibby 
www.kfumaasen.dk 
 
Med spejderhilsen lederne 
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Bæver og ulve weekend  
 
Så er det igen tid til vi skal ud og have det sjovt sammen 
Denne gang ville vores tur ligge i weekenden den 15. til 17. april 2011.  
Vi mødes som vi plejer kl. 18 i Hytten fredag og hjemme igen ca. kl. 14 i 
hytten igen søndag. 
Det vil som selvvanlig blive en tur med masser af sjov og ballade. 
Der vil komme mere info om selve turen når vi nærmer os men se at få 
jer tilmeldt hurtigt så vi kan få planlagt lige det rigtige til jer 
 
Håber at se en masse af jer 
Bæver- og Ulvelederne 
 
Bæver/ulve weekend 15-17/3 
 
_________________ tager med og 200,- kr. vedlagt  Ja ____ 
 
Særlige hensyn ja / nej  
 
Forælders underskrift ______________________________ 

     Lillebror lodder opstart 
 
Så er det tid til at vi igen, at for solgt nogle lodder så vi kan skrabe 
lidt penge sammen, til nogle ekstra fede møder og ture. 
I perioden den 31. marts til den 22. maj 2011 sælger foreninger og 
skoleklasser Lillebror-lodder over hele landet. Så det skal vi også. 
Vi starter alle sammen torsdag den 31. marts 2011 kl. 17 i Hytten, 
hvor vi mødes og få nogle lodder og går rundt i kvarteret med dem, i en 
times tid, og så mødes vi igen kl. 18.30 til en omgang fælles mad og 
hygge inden vi går hver til sig og kan sælge videre helt til den 22. maj. 
Håber at se jer alle sammen til et mega salg og hygge. 
Hilsen Lederne 
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Hjælp til spejderarbejdet 
 
En lille sluttet kreds af energiske ledere og forældre til spejderbørnene i Vigar 
Stamme bruger uge efter uge og år efter år meget af deres fritid på at lave ar-
rangementer, holde spejdermøder og ikke mindst forberede disse til gavn og 
glæde for børnene. 
 
Som en del af dette arbejde bliver vi også nødt til at deltage i arrangementer og 
andet, hvor vi kan tjene penge til Vigar Stamme, da indtægterne fra kontingen-
tet slet ikke dækker de udgifter, vi har. 
 
Da vi ikke kan klare alle disse opgaver alene, har vi brug for din arbejdskraft til 
indtægtsgivende arrangementer, madmor/-far til weekendture og den årlige som-
merlejr samt hyttevedligeholdelse m.m. 
 
Du, der er spejder i Vigar Stamme og fyldt 14 år eller mere, forpligtes derfor 
til at yde en arbejdsindsats ved minimum et planlagt arrangement om året. Hvis 
du ikke selv kan deltage, kan du sende din mor eller far. 
Da vi betragter spejderbørn under 14 år som for unge til at yde nævnte arbejds-
indsats, forpligtes deres forældre i børnenes sted til at yde en arbejdsindsats 
ved minimum et planlagt arrangement om året. 
 
Hvis I ikke deltager i nævnte pligtarbejde, skal I årligt betale et ekstra kontin-
gent på 300,00 kr. 
Ovennævnte følger spejderåret og er derfor gældende hvert år fra august til 
juni det følgende år. 
 
Følgende arrangementer gælder som pligtarbejde fra marts – juni 2011: 
 
Maj 
 
Lørdag 7 Parklegene 
 
Fredag 27 Kræmmermarked i Bellahøj (Bemanding af ølbod eftermiddag  
                     og aften) 
Lørdag 28 Kræmmermarked i Bellahøj (Bemanding af ølbod eftermiddag  
                     og aften) 
Der kan komme andre arrangementer, som vi på nuværende ikke kender til. 
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         Spejderne: 
Så skal vi endelig have taget den kniv/økse/sav test, så vi kan få knivbeviset. VI 
har nemlig fået øvet os nu her hvor vi har kunnet komme ud i vores ”have” i par-
ken. Det har vi glædet os til og det er SÅ skønt at være tilbage. 
VI skal have gjort mærket ”ask” færdigt, så der kommer en del flere aktiviteter 
til det i den kommende tid. Loftspladerne i salen er 13 år gamle og vi er nu gået i 
gang med at male nogle nye til den flotte hytte. De er jo gode for akustikken.  
Der er også nogle eksperimenter vi skal have lavet. Ja og nogle gentaget. Det har 
stadig ikke lykkedes os at få en cola light til at ”eksplodere” med brus i flere me-
ters højde når man putter en mentos i, men det skal altså lykkes os! 
Vi glæder os til de kommende ture med distriktet og vi må vidst også hellere bli-
ve stærkere i de ”almindelige” spejderkundskaber, da vi jo nok får brug for at vi-
se hvor gode vi er i Vigar Stamme overfor de andre spejdere. 
 
Med spejderhilsen Spejderlederne 

Distrikts-spejderlejr 8.-10. april 

 
Så skal der ske noget spændende! 
Vi skal med de andre spejdere på distrikts-telttur, og oveni købet redde 
hele verdenen. Vi skal garanteret også vise at vi er de bedste spejdere 
blandt de andre i distriktet. 
Spejderne har fået en flot indbydelse med hjem med meget mere tekst. 
 
Men lidt mere detaljeret for vores gruppe: 
Vi mødes på Valby station kl. 18.00 og er hjemme igen kl. 14 om sønda-
gen. 
 
Husk varm påklædning og udstyr til at ligge udenfor i telt. Vi snakker om 
pakkeliste til møderne op til turen. 
Tilmelding senest onsdag d. 23. marts (husk den tidlige tilmelding, da vi 
ledere skal melde videre til arrangørerne). 
 
Tilmelding til Distrikts-spejderweekenden (8.-10. April-2011) 
 
____________________ vil gerne deltage i spejderlejren 
 
Leder: ___________________ har modtaget 200 kr. (dato):__________ 
 
Særlige hensyn:______________________________________________ 
 
Forældres underskrift: _________________________________________ 
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Red. 

Bæverne:Bæverne:Bæverne:Bæverne:    
 Jesper Lund                 Tlf. 27 30 81 48 
     Klasse: bhk. - 1.     baever@vigar.dk 
    Mandag 18.30 Mandag 18.30 Mandag 18.30 Mandag 18.30 ----    20.0020.0020.0020.00 
 
Ulvene:Ulvene:Ulvene:Ulvene:    
 Jeanette Lund            Tlf. 27 37 87 40 
     Klasse: 2. - 3.        ulv@vigar.dk 
    Tirsdag 18.30 Tirsdag 18.30 Tirsdag 18.30 Tirsdag 18.30 ----    20.0020.0020.0020.00 
 
Spejderne:Spejderne:Spejderne:Spejderne: 
  Susan Holdt              Tlf. 26 27 27 07 
     Klasse: 4. - 8.        spejder@vigar.dk 
    Onsdag 19.00 Onsdag 19.00 Onsdag 19.00 Onsdag 19.00 ----    21.0021.0021.0021.00 
    
Seniorerne:Seniorerne:Seniorerne:Seniorerne:    
 Lenni Steffensen           Tlf. 28 80 28 93 
     Klasse: 9. - ?        rover@vigar.dk 
     Torsdag 19.00 Torsdag 19.00 Torsdag 19.00 Torsdag 19.00 ----    21.0021.0021.0021.00 
    
Gruppen:Gruppen:Gruppen:Gruppen: 
Gruppeleder / postadresse 
 Susan Holdt      gruppeleder@vigar.dk 
  Vigerslev alle 380 1 tv  
  2650 Hvidovre 
  Tlf. 26 27 27 07 
LedermødeLedermødeLedermødeLedermøde    
 Første mandag i hver måned kl. 20.00 
 
Kasserer:Kasserer:Kasserer:Kasserer:    
 Morten Lund                     Tlf. 36 77 22 61 
                    kasserer@vigar.dk 
Formand:Formand:Formand:Formand:    
 Keld Blom Nielsen        Tlf. 40 45 64 03 
                    formand@vigar.dk 
MødestedMødestedMødestedMødested 
 HYTTEN 
  Sydkærsvej 16 
  2650 Hvidovre 
  Tlf. 36 77 60 42 
    
Redaktør / layout:Redaktør / layout:Redaktør / layout:Redaktør / layout:    
 René Kreilgaard            Tlf. 26 70 69 50 
                 vigarsstemme@vigar.dk 

Aktiviteter  for 2011 
i Vigar Stamme  

Marts 
 
 31             Lillebror salg starter i Hytten 
 
 

April 
 
 8 - 10        Spejder distrikt weekend 
15 - 17       Bæver/ulve weekend 
30               Distrikt endagstur  
 

Maj 
 
  7                 Parklegende  
27 - 29         Kræmmermarked 
28 - 29     Spejdertur i telt  
 

Juni 
 
Uge 23    sidste møde for i år 
16      fælles afslutning med  
         Grill buffet  
 

Juli 
 
Uge 28       Sommerlejr for alle 
 

August 
 
 18                Fællesopstart med  
                      oprykning 
Uge 34         Første møde efter sommer 
 

September 
 
 3                 Hytte vedligeholdelse 
9 - 11          Bæver/ulve weekend 
17 - 18        Spejder tur  
 

Oktober 
 
15 - 16       Jota/joti for seniorer  
 

November 
 
25 - 27        Gruppeweekend 
 

December 
 
Uge 49       Sidste møde i år 
  15             Fælles juleafslutning m/for- 


